stat: 144: de requisitis, seu litatis, et non comparatis —
Item postea fuit utulata, non requisita ad iustitiam aliique
et tres vires, et non comparatis, quod postea poterat elegeris
Cetero dicitur fuit utulata, non requisita ad iustitiam aliique
Actio non videtur ad quipiendo. dicitur taliter requisitus plenius
Postea tertiis diez comparatus legiphilus ad solvendis
Actibus de contentis de dictis aliis statutis h. et requisitus
et plenius in eis, aut ad allegandam causam legiphilus
quod quodcumque requisitus solvere et adimplere non
debeat: quo vero elegeris si non comparaveris, non
et debeat dicitur. poterat oīcū pīmē remātū agere
et requisitus et tunc ad solvendis statutis de
non statutis pīmē. Actum requisitus, et finit
quodcumque contentis.

stat: 145: de mensuris et quadratis
Item postea Pro uno, et concuerant, qui pro tempore emittit
ad eorum officia, et debent in vinculo sacra
quidere, vel prouiderent facere, oīcū mensuras, statutas
et alia spectacula ad mensurationem, et ponderationem
et regi, et ipsi, ac ipsa facere cognoscere in justitia
et debitam cognoscere. Postea dies quindecim post
electi fuit missus dicitur optime, qui concuerant, et Pro uno
debent elegere etiam donum, et ex parte dicitur
cognoscere fuit missus: et postea ex eis officia
et debeat dicitur concuerant, et Pro uno, et bellaria
ad quodcumque arbitrio adimplere.

stat: 146: de confirmatione decretorum
Item statuta, et ordinariae, et fredentia statuta, nec pī
confirmatione de eis factorum, auctoritate, ad iuramenta
nisi derrogata est illa intelligatur, nō tamen nisi in parte
alii deinceps, nec ordinariis q̄. illagis dicitur, sed cuius
monstratur factum, non confirmatis editis, nec edicatis —

*J*urato omni tunc Regni eius, Eboraci metris v. m. ac
tobias Curie Celesti amen.
Hec sunt statuta lesia, et Vergantij alijs statutis
Comunitatis Vergantij parvum addita, partim
reformata, et declarata, et operaria de hoc credita
per Fredericam d. Comunitatis. Quod omnino de dicta
Fredentia in omnium curia habita diligenter
examinatione, et deliberatione, eam maturo sententi,
et approbatu ad communem bonum, amorem, utilitatem
homini, et operaria Juris Vergantij, et ad
honestatē, caritas, et commendacionē, et beneficiorum
m. locatis ad ac prestans militi d. Philippi
Bonomei Aiona Comici, ac Vergantij Domini
infra statuta, ordinaverunt, statuerunt, emenda
uerunt, et confirmit.

De re non alienanda, nisi ex modo.

*J*n primis namque statuta, et ordinaria, quod nulla
persona non creata forma intrasunt, et capi
statuta, et operaria, et fredentia, et conditiones existat,
postea quodcumque modo, acquirere in parte Vergantij
et ille de parte Vergantij non possit acquirere
in illa terra, et parte, in qua habita, et sic
deinde acquirere uero in parte Vergantij,
et h. contingentes talis acquisitio fieri, et ille qui
acquisiverit quovis titulo, teneat, et debeat infamem
anul post d. acquisitio faciat uenire ad plenum
comitatus, et posita hyper plenum Comitatus Brugii
seria prope Berliram, et ibi faciat tradere in Rutham.
et pro illa re aequita offert se paratus solvere
omnia onera imponenda in Comuni Vergantij pro

pro illa re facta, eorumque se submitit Jus. in Vergantis
eo officio Postulari ibidem coellegat dominium
in Verganti ubi utari possit, eorum illa re
agis vel experiri arantia, eorumque continetur
in fratre, de quo supra. Et h' pro. omnia, eo
singula servata non fuerint, talis aequitatis
non ualeat, nec teneat ipsi Jure, coniunctum
talis res aequitatis applicetur pro medietate Camer
mag. et Locati, militi, et omni d. Philippo
Bonromi domini Vergantij pro alia med.
applicetur omni Vergantij abz litigio, et sine
processu, et sententia, dummodo de tali aequitate
concessu per postulat, eo prius restituatur tali aequi
tate, nisi vendas, vel alienans certificauerit, aequi
tate uolentes de pmi statut, eti alienans certifica
uerit ut supra ipse talis aequitatem perdat
rem, et alienans pretium consequatur.

De Jure summario, et Arestatione debitorum usque ad libras tres Imperii.

Item statuerunt, coordinaverunt, et
d. Locetas Vergantij, qui nunc est ex per tempora
fuerit, posse, et ualeat Jus summarium, ex expensis
faere hinc repetitum et figura Judicij, et sine
scriptura usq; ad libras tres Imperii, et hoc usq;
ad quantitatem libras triuim Imperii, et occas. e. ubi
ex potest, et mendet, etiam debito personaliter
detineti possit usq; ad sumam predictam, et ex causa
predi, aliquibus alijs statuti, in contrarium loquuntibus
negat, obstantibus, nec alteri, prædicta in satisfactione
de predicto, soluendo sine illa excepto relaxentur.

De Arbitris, et Arbitratoribus eligendis in Compromissis.

Item quia plures fuiro compromissa in arbitris, et
Arbitratores, vel amicos conunes, et h' sine forent,
non possunt vgi ad arbitrandu, statuerunt, coordinaverunt,
quod de cetero nulla persona habienta Jus. in Vergantij
faciat compromissus de Jure, nec de facto, nec de
amicabili componeat in personali, vel personas, non
tributaria Jure in Vergantij, et qui istra facie
andemnatur in libris, decem Imperii, applicandi
Cameræ m. c. d. Romeri Philippi Bonromi Vergantij
domini. nihil! talis amicus, nec teneentia, nec
Arbitri, quia inde sequentur ualeant, sed
hinc nulla ipsi Jure.

Quod Locetas Vergantij posse faciat Jus
usq; ad libras xxv Imperii, cui participare
duouit ex hominibus Vergantij.

Item quia Jurisdictio feria, et Vergantij multa dicta a suis
Mediolani, Novariæ, et sumariorum, in quibus residen
t Novariæ, quia consilio, cause, et questiones terminari
debent, statuerunt, et coordinaverunt, quod d. Locetas
Vergantij posse, et ualeat cognoscere summa, et sententia
de cibis questionibus a libris bibis supra usq; ad libras xxv
Imperii cui participat, et consilio duorum ex hominibus Vergantij
habentibus bonis intellectu, et bona conscientia, eligen
t ipsas partes litigantes, et in eos editioria
eligantur, et statim, et quicquid terminatus, cognoscatur
fuerit utr. ualeat, et cereat, et execution mandetur.
Non a bali pronuntiat, et sententia postea appellari
querelari, nec nulla dicti.

Quod donatores non possint fieri nisi in somnis
Vergantii

Item quia plerumque homines montane aperte aliquem
grotti ingenij eadem facti reduci solent ad
donandum eorum bona aliquibus firentibus statim
veno, coordinaverunt qd nulla persona, si
vniuersitatis, coordinationis, postea, coualeans
donare, nec donat. facere de aliquibus bonis
huius immobilitatis, nisi persona, qua non oriunda
de partibus Vergantii, eodem habito hypontia
jur. in Vergantii, est aliter facti furent
falsi donatio huius nulla iusto jure, salvo qd
quilibet potius donare de mobiliis & medium
muneris hinc pena, et hoc statim non potest.

Quod fletabiles magistrorum possint deinceps
constare de debito

Item subvenire, coordinationem, non credentes debita
celerius consequentes, eam fletabiles magistrorum
notarii, pastori, sociari, molitorum, coordinationes
postea, coualeans constante prius de debito,
deinceps eocarerant, non relapsandi, donec
satidderint, nec postea ei consilio bonorum
salvo, quod huius velut probata de solutione, vel
aliter contra instrumentum, qd statim serminus
per d. Lectorum ad probandum, conciderint
nemo debet, nisi satidderint desolando, cum
quoniam tunc, in causa, eadem expensi, eo hoc
per bonos fideiijores.

Quod furenti uterque litigare, andicq; audiarios
teneant etiam latitantes

Item subvenire, coordinationem, qd an ringasocatus, quod

aliquis forensi in Hippone p. in Vergantii,
venias ad litigandum sub Doctorate Vergantii
contra aliquem de jure Vergantii, qd fures
nulli audiab, eadem ipso liti extensio teneatur
donec fideiijores habitanter in p. ne Verg.
Dores famulantes de stando, eam pacem furi;
eam causa reuinventionis, et de expensi, si
piumbatur in causa, eoclejere domicilia
ubi avari posse, alioquin processus sit
nullus pro fale fure, eam eis favorem facere
coventientia hypovide loca est nulla, eadem
vero non audiatur, non soluti expensi prima
instancia huc causa

De pena recipiens duas invenituras.

Item quod huius aliqua persona de p. ne Vergantii fure
fure huius huius facti huius aliter de aliquibus
bonis vno. qd postea eae huius facti Vergantii, et
illa talis persona durante d. Inuenit le invenituras
de d. meo bonis, ab aliquia alia testina non
habentes fures a primo invenitore, qd ipsa secunda
invenit huius nulla iusto jure, concilii talis supradictus
invenit secundas personas in libris regisque eius
propter app. & med. exp. invenitores, nesciatores
alia med. Camere in c. d. Com. I. philippi, et ha
priueatis prima invenitura, si plauenerit ipso
primo locatorem.

Quia fure possunt confici hinc secundi notarii;

Item quod statim p. utriuslibet invenitura de forma tenuenda

Super hanc intelligatur, et hoc enim est limbatum
hoc modo. Quod ubi ipsi statuta regimur in
factis deinceps adesse unus, vel duos prosequuntur
notarij, qui se habent uno iphi instrumenti
intelligatur, et in casu, eorumque concursum
quemodo statuit, quod quilibet notarius posse
affire facta eiuscumq; notarii, et hinc secundis
notarij, quoad certos vero, et alia in ipsius statutis
consensu firmis romaneas, eorumque, veriaca.

Millemo quattuorcentesimo quinagesimo quinto Indice tertios de
mercurij secundo mense Apbris in Burgo le sie in publico
et Generali consilio Communitatis le sie, et vergantis
conuocato de m^o Nobis et d^r. Viri domini Belli de
Paganis horum Regum le sie, et vergantis et castellania
de Medina prope banchi iuriis le sie et vergantis
solitu positis sub eius loco domus Eustachij Landovi
de le sie, lectio publicata, et vulgarizata fuerunt
ista statuta de Capo in Capo, et de verbo ad uerbū
per me Petrum Nentium Justum ad plenō, et clara
intelligentiam consulit et iurabris d^r. Comitis, et in
dicto Consilio existens et qui tunc Potestas in
execut^e litterarum Magistrorum et Poderis et Attenuati
militis et Comitis, Philippi Bonomei vergantibus omni
benoris infra scripti.

D^r. viri Corne mitto huius allegata in nullo statuta
numero novem p^o homines illos messe nup composita
et quibus partim sunt denuo edita partim reformata
et declarata, et partim alijs statutis suis addita, et

quoniam ad me spectat statuta ipsa laude, ratifice, et
confirmo. volens quod ea in volumine aliquo statutis
vergantis in primis facias, et describi, et observari
et ex eis mandari modo et forma quedam
et prout observantur et executioni mandanter alia
statuta vergantis, retinendo huius in me arbitria
et potestatem statuta ipsa reformandi usq; ad
dendi, et diminuendi, et in totu annullandi
quemadmodum, et prout inspecta easuu occurset
condit^e mihi uidebitur vale. Datum^r M^o die
26 Aprilis 1555. Philippus Bonomeus miles et Comes
A. Burgo d^r Belli de Paganis Consilii Potest
mes le sie, et vergantis presenti et future^s &c.
et de voluntate, et deliberat^e predictorum omnium
officialium existentium in d^r. Consilio consueto
utro^s audiis, et intellectis, et lectis, et publicatis
et vulgarizatis ipsis statutis, inservi ordinavit, et
decrevit predicta statuta inere debere in
volumine, secundum pedum voluminis illorum statutis
d^r. Comitis le sie et vergantis, et illo seruari, et
executioni mandari secundum tenore, et formam
statutis litterarum.